
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»  Г. БРЯНСКА 
241024 г. Брянск, ул. Делегатская, 76, тел. 57-09-06, тел(факс) 57-16-65, эл.адресsch22@bk.ru, 

ИНН/КПП 3232015034/325701001, ОКПО 22350060, ОГРН 1023201064259, ОКОГУ 49007, ОКАТО 15401365000, ОКФС 14, ОКОПФ 81, БИК 041501001, л/ с 20276У89280, р./с 

40701810200011000002 

 

 

ПРИКАЗ № 83 
ОТ 02 АВГУСТА 2023 г. 

 

«О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 

2021 года Пр. № 1808 ГС п. 2Г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических курсов для 

обучающихся по основным образовательным программам» во исполнение 

пункта 10 Перечня поручений Министерства просвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию школьных театров в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры 

Во исполнение письма департамента образованимя и науки Брянской области от 

27.06.2022 № 3453-06-О управление образования Брянской городской администрации 

информирует о том, что 22 июня т.г. ФГБУК «Всероссийский центр развития 

художественного творчества и гуманитарных технологий» проведена методическая 

среда "Школа, занавес!", посвященная актуальной и важной теме создания школьных 

театров. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр на базе МБОУ «СОШ № 22». 

2. Утвердить Положение о школьном театре «АЛЫЕ ПАРУСА». 

3. Назначить руководителями школьного театра учителя истории, 

Литвякову Екатерину Сергеевну. 

4. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы МБОУ «СОШ № 22». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 22». К.В. Касаминский 

 

С ПРИКАЗО ОЗНАКОМЛЕНА: 

Е.С. Литвякова 
 

mailto:schc22@bk.ru

